

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямилъ Ишбулдович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 20
специальной оценки условий труда

Учитель начальных классов
(наименование профессии (должности) работника)

27244
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Мурадымовский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово
МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в
ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

021-691-303-19

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Кутлубаев Ямил Ишбулдович _____ (дата)
(должность) (подпись) Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком _____ Байназарова Г.Г. _____ (дата)
(должность) (подпись) Ф.И.О.
Завхоз _____ Туктамышева Р.И. _____ (дата)
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826 _____ Субхангулов Мухтар _____ 25.09.2019
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Тулыбаева Айгуль Файзрахмановна _____ (дата)
(подпись) (Ф.И.О. работника)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбуллович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 21
специальной оценки условий труда

Учитель английского языка
(наименование профессии (должности) работника)

27244
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Мурадымовский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово
МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в
ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

125-277-097-59

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Кутлубаев Ямил Ишбулдович

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком

(должность)

(подпись)

Байназарова Г.Г.

Ф.И.О.

(дата)

Завхоз

(должность)

(подпись)

Туктамышева Р.И.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Субхангулов Мухтар

Мавлютянович

(Ф.И.О.)

25.09.2019

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Мухамедьянова Гульнур Галимьяновна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямилъ Ишбулдович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 22
специальной оценки условий труда

Учитель географии
(наименование профессии (должности) работника)

27244
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Мурадымовский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово
МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в
ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

075-200-606-26

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) _____ (подпись) Кутлубаев Ямил Ишбулдович (Ф.И.О.) _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком (должность) _____ (подпись) Байназарова Г.Г. (Ф.И.О.) _____ (дата)

Завхоз (должность) _____ (подпись) Туктамышева Р.И. (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) Субхангулов Мухтар Мавлютянович (Ф.И.О.) _____ 25.09.2019 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись) Мухаметова Гульфия Зиннатовна (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбуллович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 23
специальной оценки условий труда

Учитель физической культуры
(наименование профессии (должности) работника)

27244
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Мурадымовский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово
МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в
ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

075-200-862-40

Строка 022. Используемое оборудование: Отсутствует

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Кутлубаев Ямил Ишбулдович

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком

(должность)

(подпись)

Байназарова Г.Г.

Ф.И.О.

(дата)

Завхоз

(должность)

(подпись)

Туктамышева Р.И.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Субхангулов Мухтар

Мавлютянович

(Ф.И.О.)

25.09.2019

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Аминев Кадир Акрамович

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбуллович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 24
специальной оценки условий труда

Учитель башкирского языка и литературы
(наименование профессии (должности) работника)

27244
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Мурадымовский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово
МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в
ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

075-200-607-27

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Кутлубаев Ямил Ишбулдович _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком _____ Байназарова Г.Г. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)
Завхоз _____ Туктамышева Р.И. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826 _____ Субхангулов Мухтар _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)
Мавлютянович

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Аминева Миляуша Хамитовна _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбуллович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 25
специальной оценки условий труда

Учитель русского языка и литературы
(наименование профессии (должности) работника)

27244
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Мурадымовский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово
МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в
ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

129-957-643-22

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) _____ (подпись) _____ Кутлубаев Ямил Ишбулдович (Ф.И.О.) _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком (должность) _____ (подпись) _____ Байназарова Г.Г. (Ф.И.О.) _____ (дата)

Завхоз (должность) _____ (подпись) _____ Туктамышева Р.И. (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Субхангулов Мухтар Мавлютянович (Ф.И.О.) _____ 25.09.2019 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись) _____ Муратшина Гузель Фанисовна (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбулдович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 26
специальной оценки условий труда

Учитель математики

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Мурадымовский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

021-691-651-36

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) _____ Кутлубаев Ямил Ишбулович (подпись) _____ Ф.И.О. _____ (дата) _____

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком (должность) _____ Байназарова Г.Г. (подпись) _____ Ф.И.О. _____ (дата) _____
 Завхоз (должность) _____ Туктамышева Р.И. (подпись) _____ Ф.И.О. _____ (дата) _____

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826 (№ в реестре экспертов) _____ Субхангулов Мухтар Мавлютянович (подпись) _____ Ф.И.О. _____ 25.09.2019 (дата) _____

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Алибакова Айгуль Зайнетдиновна (подпись) _____ Ф.И.О. работника _____ (дата) _____

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбулдович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 27
специальной оценки условий труда

Учитель истории
(наименование профессии (должности) работника)

27244
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Мурадымовский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово
МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в
ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

075-200-861-39

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Куллубаев Ямил Ишбулдович _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком _____ Байназарова Г.Г. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Завхоз _____ Туктамышева Р.И. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826 _____ Субхангулов Мухтар _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Тулыбаева Лилия Галияновна _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбулдович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 28
специальной оценки условий труда

Помощник воспитателя
(наименование профессии (должности) работника)

16844
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Мурадымовский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово
МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по
общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской
Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от
28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от
12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от
01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от
24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от
16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

105-411-719-08

Строка 022. Используемое оборудование: Отсутствует

Используемые материалы и сырье: Уборочный инвентарь

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-

Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 20. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) _____ Кутлубаев Ямил Ишбулдович (подпись) _____ Ф.И.О. _____ (дата) _____

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком (должность) _____ Байназарова Г.Г. (подпись) _____ Ф.И.О. _____ (дата) _____

Завхоз (должность) _____ Туктамышева Р.И. (подпись) _____ Ф.И.О. _____ (дата) _____

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826 (№ в реестре экспертов) _____ Субхангулов Мухтар Мавлютянович (подпись) _____ Ф.И.О. _____ 25.09.2019 (дата) _____

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Мухамедьянова Зифа Хасановна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбулдович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 29
специальной оценки условий труда

Воспитатель

(наименование профессии (должности) работника)

20437

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Мурадымовский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово
МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в
ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

106-863-922-73
021-691-267-32

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 20. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор		Кутлубаев Ямил Ишбулдович	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком		Байназарова Г.Г.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Завхоз		Туктамышева Р.И.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826		Субхангулов Мухтар Мавлютянович	25.09.2019
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Аминева Нурсиля Равильевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Тулыбаева Зубаржат Улмасбаевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямилъ Ишбулдович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 30
специальной оценки условий труда

Учитель начальных классов
(наименование профессии (должности) работника)

27244
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Яумбаевский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

077-535-707-97

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

(подпись)

Кутлубаев Ямил Ишбулдович
Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком
(должность)

(подпись)

Байназарова Г.Г.
Ф.И.О.

(дата)

Завхоз
(должность)

(подпись)

Туктамышева Р.И.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Субхангулов Мухтар
Мавлютянович
(Ф.И.О.)

25.09.2019
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Гизатуллина Гульназ Зиннуровна
(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбулдович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 31
специальной оценки условий труда

Учитель начальных классов
(наименование профессии (должности) работника)

27244
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Яумбаевский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

021-691-603-28

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) _____ (подпись) _____ Кутлубаев Ямил Ишбулдович (Ф.И.О.) _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком (должность) _____ (подпись) _____ Байназарова Г.Г. (Ф.И.О.) _____ (дата)

Завхоз (должность) _____ (подпись) _____ Туктамышева Р.И. (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Субхангулов Мухтар Мавлютянович (Ф.И.О.) _____ 25.09.2019 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись) _____ Назарова Халида Мазгаровна (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбулдович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 32
специальной оценки условий труда

Учитель начальных классов
(наименование профессии (должности) работника)

27244
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Яумбаевский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

129-743-789-06

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Кутлубаев Ямил Ишбулдович

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком

(должность)

(подпись)

Байназарова Г.Г.

Ф.И.О.

(дата)

Завхоз

(должность)

(подпись)

Туктамышева Р.И.

Ф.И.О.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Субхангулов Мухтар

Мавлютянович

Ф.И.О.

25.09.2019

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Ямгурсина Миляуша Аглямона

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбуллович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 33
специальной оценки условий труда

Учитель английского языка
(наименование профессии (должности) работника)

27244
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Яумбаевский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

167-723-474-81

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Кутлубаев Ямил Ишбулдович

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком

(должность)

(подпись)

Байназарова Г.Г.

Ф.И.О.

(дата)

Завхоз

(должность)

(подпись)

Туктамышева Р.И.

Ф.И.О.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Субхангулов Мухтар

Мавлютянович

Ф.И.О.

25.09.2019

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Валитова Айзиля Гараевна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбуллович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 34
специальной оценки условий труда

Учитель географии

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Яумбаевский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

077-535-703-93

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Кутлубаев Ямил Ишбулдович _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком _____ Байназарова Г.Г. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Завхоз _____ Туктамышева Р.И. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826 _____ Субхангулов Мухтар _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) 25.09.2019
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Гизатуллин Фаяз Биргалиевич _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбулдович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 35

специальной оценки условий труда

Учитель башкирского языка и литературы

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Яумбаевский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

106-409-623-28

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Кутлубаев Ямил Ишбулдович

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком

(должность)

(подпись)

Байназарова Г.Г.

Ф.И.О.

(дата)

Завхоз

(должность)

(подпись)

Туктамышева Р.И.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Субхангулов Мухтар

Мавлютянович

(Ф.И.О.)

25.09.2019

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Муллагулов Ишмурат Маратович

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбулдович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 36
специальной оценки условий труда

Учитель русского языка и литературы
(наименование профессии (должности) работника)

27244
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Яумбаевский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

077-535-708-98

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор		Кутлубаев Ямил Ишбулдович	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком		Байназарова Г.Г.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Завхоз		Туктамышева Р.И.	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826		Субхангулов Мухтар Мавлютянович	
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	Ф.И.О.	25.09.2019 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

	Закирова Зиля Маратовна	
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбулдович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 37
специальной оценки условий труда

Учитель биологии

27244

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Яумбаевский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

077-535-703-93

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Кутлубаев Ямил Ишбуллович _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком _____ Байназарова Г.Г. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)
Завхоз _____ Туктамышева Р.И. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826 _____ Субхангулов Мухтар _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) 25.09.2019
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Гизатуллин Фаяз Биргалиевич _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбуллович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 38
специальной оценки условий труда

Учитель математики
(наименование профессии (должности) работника)

27244
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Яумбаевский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

129-785-293-15

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Кутлубаев Ямил Ишбулдович

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком

(должность)

(подпись)

Байназарова Г.Г.

Ф.И.О.

(дата)

Завхоз

(должность)

(подпись)

Туктамышева Р.И.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Субхангулов Мухтар

Мавлютянович

(Ф.И.О.)

25.09.2019

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Валитов Рустам Расулович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбулдович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 39
специальной оценки условий труда

Учитель истории

(наименование профессии (должности) работника)

27244

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Яумбаевский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

021-691-376-36

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

(подпись)

Кутлубаев Ямил Ишбулдович
Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком
(должность)

(подпись)

Байназарова Г.Г.
Ф.И.О.

(дата)

Завхоз
(должность)

(подпись)

Туктамышева Р.И.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Субхангулов Мухтар
Мавлютянович
(Ф.И.О.)

25.09.2019
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Габдулхаева Зифа Гаязовна
(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбулдович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 40
специальной оценки условий труда

Воспитатель
(наименование профессии (должности) работника)

20437
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Яумбаевский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

132-793-737-79
129-566-759-10

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-

Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 20. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Кутлубаев Ямил Ишбулдович _____
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком _____ Байназарова Г.Г. _____
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)
Завхоз _____ Туктамышева Р.И. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826 _____ Субхангулов Мухтар _____ 25.09.2019
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Медаева Ляйсан Азатовна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Маликова Лилия Ахатовна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямилъ Ишбулдович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 41
специальной оценки условий труда

Помощник воспитателя
(наименование профессии (должности) работника)

16844
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Яумбаевский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово МР
Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по
общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской
Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от
28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от
12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от
01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от
24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от
16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

020-783-357-35
020-351-844-99

Строка 022. Используемое оборудование: Отсутствует

Используемые материалы и сырье: Уборочный инвентарь

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	2
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-

Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	2
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 20. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор	(подпись)	Кутлубаев Ямил Ишбулдович	(дата)
(должность)		Ф.И.О.	

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком	(подпись)	Байназарова Г.Г.	(дата)
(должность)		Ф.И.О.	
Завхоз	(подпись)	Туктамышева Р.И.	(дата)
(должность)		(Ф.И.О.)	

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Субхангулов Мухтар

Мавлютянович

(Ф.И.О.)

25.09.2019

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Азангулова Альфия Ахматовна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

Назарова Гульдар Даутовна

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбулдович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 42
специальной оценки условий труда

Учитель начальных классов
(наименование профессии (должности) работника)

27244
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Саргаинский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

021-691-300-16

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

(подпись)

Кутлубаев Ямил Ишбулдович
Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком
(должность)

(подпись)

Байназарова Г.Г.
Ф.И.О.

(дата)

Завхоз
(должность)

(подпись)

Туктамышева Р.И.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Субхангулов Мухтар
Мавлютянович
(Ф.И.О.)

25.09.2019
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Асылбаева Таслима Мухаметовна
(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д.Байназарово муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (полное наименование работодателя)				
453591, Республика Башкортостан, Бурзянский район, д.Байназарово, ул. Октября, 31; Кутлубаев Ямил Ишбулдович; 8(34755)3-41-23 bainazarovo.18school@rambler.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
0218000425	31226488	49007	80.21.2	80619410

КАРТА № 43
специальной оценки условий труда

Учитель начальных классов
(наименование профессии (должности) работника)

27244
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Саргаинский филиал МОБУ СОШ д.Байназарово МР Бурзянский район РБ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

122-056-389-21

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ

Используемые материалы и сырье: Бумага, канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инfrasound	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	2
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (если не противоречит СанПин 2.2.0.555-96); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПин 2.4.6.2553-09); возможность применения труда инвалидов - да (если не противоречит СП 2.2.9.2510-09);
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 25.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Кутлубаев Ямил Ишбуллович _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профком _____ Байназарова Г.Г. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Завхоз _____ Туктамышева Р.И. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4826 _____ Субхангулов Мухтар _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Исакова Зинфира Ядгаровна _____
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)